
A0210
Ano Ne

A0601 Máte Vy nebo jiný člen Vaší domácnosti doma přístup k internetu? 
(prostřednictvím jakéhokoliv zařízení včetně mobilního telefonu) Ano Ne

A0801 Jaké z následujících způsobů připojení k internetu doma používáte (Vy nebo jiný člen Vaší domácnosti)?

1

2 pevné připojení a mobilní data
3 pouze mobilní data

A0810
Ano Ne

C0210 Kdy jste naposledy použil/a doma, v práci či kdekoliv jinde internet?
1 v posledních 3 měsících
2 před 3 měsíci až 1 rokem
3 před více než 1 rokem
4 nikdy

C0211 Jak často obvykle používáte internet?
1 několikrát denně
2 každý den nebo skoro každý den
3 alespoň jednou za týden
4 méně než jednou za týden

B2222_1
Ano Ne

B2222_2
Ano Ne

B2101
Ano Ne

pouze přes mobilní data 
pouze přes Wi-Fi
oběma způsoby 

B1601_5
Ano Ne

B1601_6 Byla některá z aplikací, které jste si stáhl/a, placená?
Ano Ne

zpoplatněné hry či jejich doplňky
zpoplatněné aplikace týkající se zdraví nebo fitness 
jiné zpoplatněné aplikace 

B2254 Máte na Vašem mobilním telefonu nainstalovaný bezpečnostní software (např. antivir)? 
Ano Ne

B2255 Byl bezpečnostní software na Vašem telefonu: 
1 již předinstalovaný
2 nainstaloval/a jste si ho až po zakoupení
3 s instalací Vám pomohl někdo jiný

B2256
Ano Ne

tablet

pouze pevné připojení (např. přes kabelovou televizi, přes rozvody telefonní linky, přes 
optický kabel, pevné LTE, Wi-Fi připojení zpravidla od lokálního poskytovatele) → A0810

→ C0210

Registrováno 
ČSÚ ČV 163/20
ze dne 8.1.2020 

ŠETŘENÍ O VYUŽÍVÁNÍ INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ
PRO DOMÁCNOSTI

Používáte Vy nebo jiný člen Vaší domácnosti doma:

PRO OSOBY

stolní počítač
notebook

Máte doma rozvedený pevný internet (např. pomocí Wi-Fi routeru či modemu) tak, aby mohl být používán na více 
zařízeních?

Stáhl/a jste si v posledních 3 měsících aplikaci do mobilního telefonu?

Používáte klasický tlačítkový mobilní telefon (bez operačního systému)?

Používáte chytrý mobilní telefon (tzv. smartphone)? 

Použil/a jste v posledních 3 měsících na mobilním telefonu internet? Ať už přes Wi-Fi nebo mobilní data?

MOBILNÍ TELEFON

B2902 Připojoval/a jste se na mobilním telefonu k internetu:

PRO OSOBY, KTERÉ POUŽÍVAJÍ CHYTRÝ TELEFON

B1602 Jednalo se o:

Přišel/a jste někdy na svém mobilním telefonu o nějaké dokumenty, kontakty, fotky či jiná data v důsledku napadení telefonu virem?

→ C0211
→ B2222_1
→ F0201  
(strana 6)



B2257
1 ano, alespoň jednou v životě
2 ne
3 nevěděl/a jste, že je to možné
4 netýká se Vás (aplikace nepoužíváte)

C1401 Použil/a jste v posledních 3 měsících:
Ano Ne

e-mail

aplikaci nebo program, např. WhatsApp či Skype, k telefonování 
sociální sítě, např. Facebook, Instagram či Twitter
C1402 Jakým z následujících způsobů zveřejňujete informace na sociálních sítích?

1 profil i všechny příspěvky máte veřejné
2 využíváte možnosti nastavení soukromí 
3 neznáte zabezpečení svých příspěvků ani profilu

C1720
Ano Ne

F1001
(např. Dropbox, Úschovnu, OneDrive či Google Drive) Ano Ne

F1721
Ano Ne

poslechu rádia
přehrávání hudby (např. na YouTube, Spotify či iTunes)
C1731

Ano Ne

C1722
Ano Ne

televizi na internetu, např. iVysílání České televize, iPrimu či novuPLUS
internetovou televizi, např. Stream či DVTV
videa na Youtube či jiných stránkách určených ke sdílení

C1723
Ano Ne

C1724 Hrál/a jste hru, která byla zpoplatněná nebo jste si zaplatil/a za doplněk do her?
Ano Ne

C1411
Ano Ne

zboží a službách
zdraví (např. o zdravém životním stylu, onemocnění či prevenci)
cestování a ubytování

C1408
Ano Ne

C1409 Četl/a jste si placenou verzi novin, časopisů nebo článků na internetu?
Ano Ne

C1410
Ano Ne

C1441_1 Účastnil/a jste se v posledních 3 měsících v práci, ve škole či ve Vašem volném čase online kurzu?
Zahrnujte i kurzy dělané přes aplikace (např. Duolingo). Ano Ne

C1441_2

Nezahrnujte studium materiálů stažených z internetu Ano Ne

C1442
Ano Ne

PRO VŠECHNY OSOBY, KTERÉ POUŽILY INTERNET ALESPOŇ JEDNOU V POSLEDNÍCH 3 MĚSÍCÍCH

VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY

Následující otázky se týkají používání internetu na počítači, telefonu, tabletu či jakémkoliv jiném zařízení pro soukromé účely

Použil/a jste v posledních 3 měsících internet k nahrávání fotek, videí nebo hudby (např. na Facebook, Instagram, Rajče nebo 
YouTube)?

Využil/a jste v posledních 3 měsících internetové úložiště k ukládání souborů?

Použil/a jste v posledních 3 měsících internet k:

↓ C1731

Sledoval/a jste v posledních 3 měsících:

Stáhl/a jste si v posledních 3 měsících hru do telefonu, počítače či tabletu nebo jste hrál/a hru online?

Vyhledal/a jste v posledních 3 měsících na internetu informace o:

Četl/a jste si v posledních 3 měsících na internetu zprávy, noviny nebo časopisy (např. na aktualne.cz, novinky.cz)?

Objednal/a jste si v posledních 3 měsících na internetu předplatné tištěných novin či časopisů?

Použil/a jste v posledních 3 měsících výukový materiál přístupný na webových stránkách nebo přes aplikace 
(např. výuková videa na Youtube)?

Byly online kurzy nebo výukové materiály přístupné na webových stránkách či přes aplikace zpoplatněné?

aplikaci nebo program, např. WhatsApp či Facebook Messenger, k zasílání zpráv 

Zablokoval/a jste někdy aplikacím na Vašem telefonu přístup k Vašim osobním údajům, např. k poloze či seznamu kontaktů?

Přehrával/a jste si hudbu i na zpoplatněných stránkách či v aplikacích, např. na Spotify Premium či Apple Music?

placené filmy či jiná videa přes internet, např. na Netflixu, Voyu či HBO GO



C1441_3

Ano Ne

C1432 Prodal/a jste v posledních 3 měsících zboží či služby přes internet?
(např. přes Aukro, Vinted, Mimibazar, sBazar, Facebook či Airbnb) Ano Ne

C1433  Nakoupil/a jste v posledních 3 měsících zboží od jiných osob přes internet, např. přes Aukro nebo Facebook?
Ano Ne

D0501
Ano Ne

D0502 Sjednal/a jste si tuto službu u firmy nebo u soukromé osoby?
1 u firmy (či živnostníka)
2 u soukromé osoby (např. přes skupinu na sociálních sítích)

C0530

1

2
3
4 přes stránky cestovní agentury či kanceláře
5 přes webové stránky konkrétního ubytovacího zařízení (např. hotelu)
6 přes slevový portál (např. Slevomat či Vykupto)  
7 přes jiný druh stránek 

    8 ex ne
C0532 Zajistil/a jste ubytování jinak než přes internet?

Ano Ne

C0540
Ano Ne

C1431
Ano Ne

D0520
Ano Ne

D0519
Ano Ne

pojištění (např. cestovní či pojištění vozidel)
půjčku či úvěr u banky nebo jiné instituce

D0521
Ano Ne

nový tarif k mobilnímu telefonu nebo novou smlouvu na internet

C1412_1
Ano Ne

C1412_2
Ano Ne

C1412_3
Ano Ne

C1412_4
Ano Ne

C1412_5
Ano Ne

Zajistil/a jste si v posledních 3 měsících přes internet placenou spolujízdu, např. na BlablaCar či přes skupinu na sociálních sítích?

novou smlouvu na odběr elektřiny, vody, tepla, plynu, svoz odpadu či podobné služby

 

Komunikoval/a jste v posledních 3 měsících s učitelem či ostatními studenty prostřednictvím specializovaných studijních portálů 
(např. Moodle)?

ONLINE SLUŽBY

Objednal/a jste v posledních 3 měsících na internetu placenou službu jako je úklid domácnosti či zahrady, hlídání dětí, 
instalatérské práce nebo jinou službu týkající se Vaší domácnosti?

Zajistil/a jste v posledních 3 měsících ubytování přes internet? Pokud ano, přes jaký typ stránek?

↓ C0532

přes skupinu na sociálních sítích, kde soukromé osoby nabízejí zpoplatněné ubytování
přes specializované stránky na zprostředkování ubytování od komerčních zařízení �(např. Booking.com či Trivago)

přes specializované stránky, které nabízejí zpoplatněné ubytování od soukromých osob 
(např. Airbnb či E-chalupy) 

Sjednal/a jste si v posledních 3 měsících na internetu:

Sjednal/a jste si v posledních 3 měsících na internetu: 

Využil/a jste v posledních 3 měsících online objednání k lékaři přes webové stránky?

Komunikoval/a jste v posledních 3 měsících s lékařem přes kontaktní formulář na webových stránkách nebo v rámci online 
poradny?

Zažádal/a jste v posledních 3 měsících přes webové stránky o předepsání receptu?

Přihlašoval/a jste se v posledních 3 měsících do webového účtu u Vaší zdravotní pojišťovny, např. k čerpání benefitů nebo 
prohlížení nákladů na zdravotní péči?

Máte zřízenou elektronickou zdravotní knížku?

ELEKTRONICKÉ ZDRAVOTNICTVÍ

Nakoupil/a jste v posledních 3 měsících na internetu podílové fondy, dluhopisy nebo jiné cenné papíry, např. prostřednictvím 
internetového bankovnictví?

Využil/a jste v posledních 3 měsících internetové nebo mobilní bankovnictví?



C1412_6 Prohlížel/a jste si v posledních 3 měsících výsledky vyšetření v elektronické zdravotní knížce?
Ano Ne

C2911
Ano Ne

vyhledávání informací na webových stránkách úřadů
stáhnutí nebo vytisknutí formuláře z webových stránek úřadů

C2701
(více možných odpovědí, případně pouze první, nebo poslední odpověď)

1 ex nepotřeboval/a jste vyplnit žádný formulář
potřeboval/a jste vyplnit formulář, ale:

2 formulář, který jste potřeboval/a, nebylo možné zaslat přes internet
3 chyběly Ván potřebné znalosti
4 měl/a jste obavu o ochranu osobních údajů posílaných přes internet
5
6 formulář za Vás vyplnil někdo jiný (účetní, poradce, rodinný příslušník)
7 preferujete osobní kontakt na úřadě

8 ex žádné z uvedeného

C2932

Ano Ne

D0210 Kdy jste naposledy nakoupil/a nebo objednal/a nějaké zboží či služby na internetu?
v posledních 3 měsících
před 3 měsíci až 1 rokem
před více než 1 rokem
nikdy
D0401 Nakoupil/a jste v posledních 3 měsících na internetu:

Ano Ne
1 potraviny, nápoje, krmivo pro zvířata
2 jídlo z restaurací či rychlého občerstvení
3 oblečení, obuv, módní doplňky (např. šperky, kabelky)
4 sportovní potřeby
5 léky, vitamíny, doplňky stravy
6 hračky, stolní hry, dětské potřeby (např. plenky, kočárek)
7 kosmetiku (např. krémy, parfémy, líčení)
8 drogerii (např. čisticí prostředky, kartáček na zuby, šampon)

9

10
11 jinou elektroniku (např. televizi, fotoaparát)
12 jiné vybavení domácnosti či zahrady (např. nábytek, nádobí, zahrad. potřeby)
13 knihy, učebnice (pouze tištěné) nebo audioknihy na CD
14 hudbu na fyzickém nosiči (např. na CD)
15 filmy či jiná videa na fyzickém nosiči (např. na DVD)
16 kolo, motorku, auto nebo jejich díly (např. pneumatiky, žárovky, brzdy)
17

D0801
prodejce z ČR
prodejce z jiné země EU (např. Zalando, Eobuv)
prodejce mimo EU (např. AliExpress, Wish)
neznal/a jste zemi prodejce

D0503 Nakoupil/a jste v posledních 3 měsících na internetu:
Ano Ne

1 jízdenky na autobus, vlak či MHD nebo letenky
2
3 vstupenky na sportovní akce (např. na fotbalový zápas)
4 jiné vstupenky (např. do bazénu, fitness centra, zoo, na veletrh) 
5

3
4

U jakých prodejců jste nakoupil/a zboží, které jste uvedla v předchozích otázkách?�(z jaké země zboží došlo)

jiné služby (např. masáže, fotoslužby, vzdělávací kurzy, zážitky na dovolené)

vstupenky na kulturu (např. do kina, divadla, muzea, na koncert nebo festival)

2

stáhnutí nebo vytisknutí formuláře z webových stránek

NAKUPOVÁNÍ PŘES INTERNET (PRO SOUKROMÉ ÚČELY)

1

mobilní telefon, tablet, počítač či jejich příslušenství (např. sluchátka, obal na telefon, monitor, 
tiskárna, flash disk)

jiné fyzické zboží dříve neuvedené (např. zavazadla či dárkový poukaz na zboží)

→ E1100

Pokud C2911_3 = NE ↓ Jinak C2932
Z jakého důvodu jste nevyužil/a internet k vyplnění a odeslání online formuláře na úřad?

Použil/a jste v posledních 12 měsících internet k:

Použil/a jste v posledních 12 měsících internet při jednání s jinými veřejnými institucemi než úřady
 (např. školami, knihovnami či nemocnicemi) k:

PRO OSOBY, KTERÉ POUŽILY INTERNET ALESPOŇ JEDNOU V POSLEDNÍM ROCE

vyhledávání informací na jejich webových stránkách

neměl/a jste elektronický podpis, který byl potřeba, nebo byl problém s elektronickým podpisem

bílou techniku či elektrospotřebiče pro domácnost (např. lednici, žehličku)

vyplnění a odeslání webového formuláře  

PRO OSOBY, KTERÉ POUŽILY INTERNET ALESPOŇ JEDNOU V POSLEDNÍM ROCE
KONTAKT S VEŘEJNOU SPRÁVOU (PRO SOUKROMÉ ÚČELY)

vyplnění a online odeslání formuláře na úřad (např. formulář pro daňové přiznání, žádost o výpis z rejstříku 
trestů, žádost o sociální dávky)

→ D0401



D0504 Stahoval/a jste si v posledních 3 měsících:
Ano Ne

zpoplatněné e-knihy či audioknihy
zpoplatněný software (jiný než hry) do počítače či tabletu 

D0211 Odhadněte prosím, kolikrát jste v posledních 3 měsících nakoupil/a na internetu?
1 1x - 2x
2 3x - 5x
3 6x - 10x
4 11x a více

D0212

1 méně než 1 000 Kč
2 1 001 - 2 500 Kč
3 2 501 - 5 000 Kč
4 5 001 - 10 000 Kč
5 10 001 - 15 000 Kč
6 15 001 - 25 000 Kč
7 25 001 - 35 000 Kč
8 35 001 - 45 000 Kč
9 45 001 Kč a více

E1100
Ano Ne

E1101
Ano Ne

E1102
Ano Ne

E1103
Ano Ne

E1104 Setkal/a jste se někdy na internetu s termínem 'cookies'?
Ano Ne

E1105 Věděl/a jste o tom, že soubory cookies mohou být použity pro zobrazování cílené reklamy?
Ano Ne

E1106 Změnil/a jste si někdy v internetovém prohlížeči nastavení tak, abyste omezil/a cookies?
Ano Ne

E1107 Používáte software, který znemožňuje monitorování Vašich aktivit na internetu?
Ano Ne

E1234
1
2
3
4
5

6

7
8

9 ex

Z0001 Použil/a jste někdy doma (popř. na chalupě):
Ano Ne

přihlašovací údaje k sociálním sítím, ale pro použití na jiných stránkách než na sociálních sítích
bezpečnostní token (např. pro přístup do datové schránky)
čipová karta s elektronickým podpisem společně se čtečkou těchto karet (např. pro přihlašování do 
internetového bankovnictví nebo potvrzování plateb)

Zablokoval/a jste v posledních 3 měsících alespoň jednou přístup k určení Vaší polohy (např. při používání aplikací na předpověď 
počasí či vyhledávání jízdních řádů)?

Jaké z následujících identifikačních údajů jste použil/a v posledních 3 měsících na internetu?

Odhadněte prosím souhrnnou částku, kterou jste zaplatil/a za nákupy na internetu v průběhu
 posledních 3 měsíců. (Započítejte částky za všechny nákupy včetně ubytování, pojištění apod.)

Ověřujete, zda jsou stránky, na kterých zadáváte své osobní údaje, zabezpečené, např. mají na začátku https nebo zámeček?

Odmítl/a jste v posledních 3 měsících použití Vašich osobních údajů pro reklamní účely, např. při objednávání zboží na internetu?

INTERNETOVÁ BEZPEČNOST (PRO SOUKROMÉ ÚČELY)
Četl/a jste si v posledních 3 měsících zásady ochrany osobních údajů před jejich poskytnutím na internetu?
(ne pouhé odsouhlasení, ale vědomé čtení)

přes internet nebo mobilní telefon nastavitelné topení, světla nebo jiná chytrá zařízení na 
ovládání energií

elektronický identifikační certifikát, někdy společně s heslem (např. certifikát k internetovému bankovnictví)

přihlašovací jméno a heslo (např. pro přístup do e-mailu, pro přihlášení do internetového bankovnictví)

přes internet nebo mobilní telefon nastavitelný domácí alarm, detektor kouře, zámek nebo 
jiná chytrá bezpečnostní zařízení

přes internet nebo mobilní telefon ovladatelný vysavač, ledničku, kávovar nebo jiný chytrý 
domácí spotřebič 

INTERNET VĚCÍ (POUŽITÍ PRO SOUKROMÉ ÚČELY)

papírová či plastová karta s jednorázovými hesly
jiná metoda elektronické identifikace (např. elektronický podpis)
nepoužil/a jsem na internetu žádné identifikační údaje

SMS kód (např. k potvrzení plateb v internetovém bankovnictví)



Z0002
ex 1 Nevěděl/a jste, že něco takového existuje

Víte, že tato zařízení existují, ale:
2 neměl/a jste potřebu něco takového použít
3 je to příliš drahé
4 chybí Vám potřebné znalosti
5 máte obavu o únik osobních údajů
6 máte obavu ze zneužití či ovládnutí zařízení nepovolanou osobou
7 máte obavu o zdraví
8
9 jiný důvod

Z0003

Ano Ne

Z0004
Ano Ne

na internet připojenou herní konzoli
reproduktory připojené přes Bluetooth nebo chytré domácí audio systémy

k tabletu nebo mobilnímu telefonu připojené dětské hračky
chytrého hlasového asistenta jako je Alexa nebo Siri

Z0005 Použil/a jste někdy aplikaci na mobilním telefonu nebo jiném zařízení pro monitorování či ovládání auta?
Ano Ne

F0201 Uveďte prosím, jaký je celkový čistý měsíční příjem Vaší domácnosti.

Kč

F0202 Pokud nevíte přesný příjem domácnosti, zkuste se prosím zařadit do jedné z nabízených skupin:
1 do 7 000 Kč
2 7 001 až 12 000 Kč
3 12 001 až 15 000 Kč
4 15 001 až 20 000 Kč
5 20 001 až 24 000 Kč
6 24 001 až 28 000 Kč
7 28 001 až 33 000 Kč
8 33 001 až 38 000 Kč
9 38 001 až 45 000 Kč

10 45 001 až 57 000 Kč
11 57 001 až 75 000 Kč
12 75 001 až 100 000 Kč
13 100 001 Kč a více

Použil/a jste někdy doma (popř. na chalupě):

na internet připojenou televizi, např. ke sledování YouTube nebo pořadů z webových stránek

nemáte počítač, tablet nebo chytrý telefon, přes které by šlo zařízení ovládat

Z jakého důvodu nemáte či nepoužíváte žádné ze zmíněných zařízení?

k internetu nebo mobilnímu telefonu připojený zubní kartáček, osobní váhu, tlakoměr nebo 
jiný chytrý zdravotnický přístroj

Používáte alespoň někdy bezdrátová sluchátka, chytré hodinky, fitness náramek nebo jinou nositelnou elektroniku připojenou k 
mobilnímu telefonu?

PRO DOMÁCNOSTI - PŘÍJEM DOMÁCNOSTI 

Uvedené konkrétní příklady služeb nebo výrobků byly vybrány pouze jako ilustrační a v žádném případě neslouží k propagaci těchto značek.


